
SMLOUVA O DÍLO   
poskytování služby „MawisUtility“ 
 

 
 1 (4) 

SMLOUVA O DÍLO 

poskytování služby „MawisUtility“ 

 

I. Smluvní strany 

1. Město Písek 
(dále jen „objednatel“) 
Se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
Jednající: JUDr. Ing. Michal Čapek 
IČO: 00249998 
DIČ: CZ00249998 
Bankovní spojení: KB Písek, č.ú.: ********** 
Kontaktní osoba:  
 Ing. Martina Pavlínová 
 mobil: 739 382 285 e-mail:  martina.pavlinova@mupisek.cz 
a 

2. HRDLIČKA spol. s r.o. 

(dále jen „zhotovitel“) 
se sídlem: náměstí Kněžny Ludmily, 266 01 Tetín 
Korespondenční adresa: Za Lužinami 1084/33, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
Tel./Fax: 235 521 822-5 / 235 521 827 
Jednající: Jaromír Prošek, prokurista 
IČO: 186 01 227 
DIČ: CZ18601227 
Zápis u OR: u Městského soudu v Praze dne 16.09.1991, oddíl C, vložka 4062 
Bankovní spojení: KB Beroun, č. ú.: ********** 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
 Mgr. Tomáš Kadeřábek 
 mobil: 724 814 267 e-mail: tomas.kaderabek@hrdlicka.cz 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
 Tomáš Krejčí 
 mobil: 724 102 037 e-mail: tomas.krejci@hrdlicka.cz 
 
(společně dále jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

II. Preambule 

Smlouva ukončuje platnost smlouvy o poskytování služby „GEODATA on-line/e-UtilityReport – 
standardní provoz s aktualizací registru správců“ číslo objednatele 174/2012 ze dne 7.3.2012 a zajišťuje 
nadále bez přerušení provoz modernizované verze služby pod novým obchodním názvem 
„MawisUtility“. 

 

III. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je poskytování provozu služby „MawisUtility“ v rozsahu dohodnutém 

smluvními stranami (dále jen „dílo“).  



SMLOUVA O DÍLO   
poskytování služby „MawisUtility“ 
 

 
 2 (4) 

Účelem této služby je zjednodušení procesu podání žádostí o vyjádření k existenci inženýrských sítí 
primárně pro laickou veřejnost k nekomerčnímu využití v působnosti správního území stavebního úřadu 
Písek. 

Popis služby: 
a) služba umožňuje podání žádostí o vyjádření k existenci inženýrských sítí jejich relevantním 

správcům prostřednictvím odkazu z webového portálu objednatele nebo přímo z portálu 
zhotovitele; 

b) žádost je vytvořena žadatelem prostřednictvím webové aplikace na mapovém serveru 
„MAWIS“, který provozuje zhotovitel; 

c) do webové aplikace je žadatel přesměrován odkazem z webového portálu objednatele přes 
tzv. „vstupní bod“, s definovanou oblastí pro přístup do aplikace pro podání žádosti ve 
správním stavebního úřadu všem správcům najednou; 

d) přístup do webové aplikace „MawisUtility“ je možný ve dvou variantách, registrovaným i 
neregistrovaným uživatelům s následujícími rozdíly: 

i. Vstup pro registrované uživatele: vyžaduje registraci na portále zhotovitele a 
nákup produktu v e-shopu; registrovaný uživatel má účet s informacemi o svých 
nákupech, rolích a kreditech a může podat žádost s lepší funkcionalitou služby 
na území celé České republiky – varianta pro profesionální žadatele. 

ii. Vstup pro neregistrované uživatele: veřejný bezplatný přístup v oblasti 
správního území objednatele; neregistrovaný uživatel může podat maximálně 
3 žádosti za rok se základní funkcionalitou služby a omezením 10.000 m2 pro 
velikost zákresu zájmového území – varianta pro laickou veřejnost a 
nekomerční využití; 

e) žádost ve standardizovaném formátu a s jednoznačnou lokalizací zájmového území je 
aplikací MawisUtility vygenerována pro příslušné správce inženýrských sítí a připravena k 
rozeslání svépomocí (poštou / osobně) nebo automaticky elektronickou formou těm 
správcům inženýrských sítí, kteří jsou příjemci elektronických žádostí MawisUtility; 

f) uživatel služby je informován, že seznam subjektů technické infrastruktury je informativní. 
Nasazení služby neovlivňuje a nemění povinnost stavebníka opatřit si příslušná stanoviska 
vlastníků technické infrastruktury. 

Základní údaje o řešeném území s vytvořenou databází registru správců: 
Celkový počet katastrálních území: ................................................................ 57 

Popis provozu: 
a) údržba registru správců pro všech 57 k.ú. ve správním území stavebního úřadu;  
b) provoz mapového serveru a služby Zákaznického centra pro podporu uživatelů a Helpdesk 

pro potřeby objednatele prostřednictvím: 
 elektronický formulář na adrese: https://mawis.eu/sluzby/vyjadreni-k-existenci-siti/ 
 telefonicky na č.: 251 618 458 (pracovní dny 08:00-16:00) 
 e-mail na adresu: info@mawis.eu.  

Dostupnost a provoz služby: 
a) služba MawisUtility je dostupná na území v rozsahu správního územní stavebního úřadu a 

přístup ke službě je pro registrované i neregistrované uživatele; 
b) provoz služby MawisUtility je nepřetržitý v režimu 24/7; 
c) případné výpadky služby jsou možné v závislosti na fungování sítě Internet; 
d) plánované odstávky služby jsou vždy uveřejněné s předstihem na příslušné stránce určené 

pro vstup ke službě MawisUtility; 
e) výpadek služby MawisUtility vinou zhotovitele bude odstraněn nejpozději do 1 pracovního 

dne od nahlášení objednatelem nebo uživatelem. 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za 
něj zhotoviteli sjednanou cenu podle článku VI. Cena díla smlouvy. 

 

IV. Termín zhotovení díla 
2. Standardní provoz bude poskytován bez přerušení od data účinnosti smlouvy na dobu neurčitou.  



SMLOUVA O DÍLO   
poskytování služby „MawisUtility“ 
 

 
 3 (4) 

3. Standardní provoz může být ukončen na základě písemné výpovědi, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 (slovy tři) měsíce.  

 

V. Součinnost smluvních stran 
Povinnosti zhotovitele: 
 
1. Zhotovitel před spuštěním standardního provozu dodá objednateli URL vstupního bodu pro umístění 

na webu objednatele. 

2. Zhotovitel bude po celou dobu trvání služby zajišťovat službu Zákaznické centrum, kam budou moci 
žadatelé telefonovat v případě jakýchkoliv dotazů v souvislosti s používáním služby MawisUtility, a 
to vždy v pracovních dnech v době 8:00 – 16:00, případně psát e-maily, které budou zhotovitelem 
vyřizovány nejpozději v následujícím pracovním dni. 

3. Zhotovitel zajistí provoz služby v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/6791, o ochraně osobních údajů („GDPR“). 

 
Povinnosti objednatele: 

1. Objednatel vloží odkaz na elektronické podání žádosti o vyjádření k existenci inženýrských sítí na 
web objednatele (propojení na server zhotovitele). 

2. Objednatel souhlasí s umístěním symbolů města na webu zhotovitele. 

 

VI. Cena díla 

1. Celková cena poskytované služby: 
údržba registru správců, provoz mapového serveru a služby Zákaznického centra  
pro podporu uživatelů a Helpdesk pro potřeby objednatele ....... 15.000 Kč / jeden rok. 

2. Uvedená cena je bez DPH. 

3. S ohledem na roční míru inflace může být cena za provoz upravena o inflaci předcházejícího 
kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu růstu 
spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. 

 

VII. Platební podmínky 
1. Cena bude uhrazena bezhotovostně na uvedený účet při předání a převzetí díla. Datem uhrazení 

se rozumí datum připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

2. Fakturace za provoz bude zahájena k datu nasazení služby ve standardním provozu a dále pak v 
pravidelných intervalech s roční periodicitou vždy na následující období. 

3. K uvedené ceně dle čl. VI smlouvy se připočítává DPH v zákonné výši dle platného zákona. 
Splatnost zhotovitelem vystaveného daňového dokladu je do 30 (slovy třiceti) dnů ode dne doručení 
objednateli. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy vzniklé ze smlouvy nebo s ní související, se řídí zejména ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení dosud provedené práce, náhradu škody a 
těch ustanovení smlouvy, která podle dohody smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají 
zůstat v platnosti i po odstoupení od smlouvy. 

3. Pokud smlouva bude podléhat zveřejnění v informačním systému registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



SMLOUVA O DÍLO   
poskytování služby „MawisUtility“ 
 

 
 4 (4) 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany 
souhlasí s tím, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.   

4. S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a následně zpracovávány v souladu s 
uzavřením a plněním smlouvy, objednatel nakládá dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „nařízení GDPR“) a dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zzoú“). Objednatel dále činí, v souladu s článkem 13 nařízení GDPR  
a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které 
jsou dostupné na webových stránkách města www.mesto-pisek.cz. 

5. Uzavření smlouvy o dílo schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 18.4.2024 usnesením č. 
243/24. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění povinnosti dle 
tohoto zákona. 

6. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. 

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti pak nabývá 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
V Písku ke dni elektronického podpisu V Praze ke dni elektronického podpisu 
 
 
 
město Písek (objednatel) HRDLIČKA spol. s r.o. (zhotovitel) 
JUDr. Ing. Michal Čapek, starosta Jaromír Prošek, prokurista 
 
 
 
 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
podpis podpis 

 


